
 

Telefonní ústředna: +420 312 522 422 | mobilní tel.: 731 614 997 | úřední e-mail: oaskl@kr-s.cz |  
školní e-mail: sekretariat@oaslany.cz | datová schránka: f5ps8fq | adresa: Smetanovo nám. 1200, 274 01 Slaný |  

www.oaslany.cz 

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, 
Slaný, Smetanovo nám. 1200 

 
 

 Čj.: 1221/2024/OASKL 

Vyhlášení 4.  kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/25 

V souladu s §59 a §60 zákona č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vyhláškou č. 353/2016 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v 

platném znění  

vyhlašuji 

4. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku maturitního oboru EKONOMICKÉ LYCEUM. 

 

1. Přihláška ke vzdělávání 

Přihlášku ke vzdělávání pro druhé kolo přijímacího řízení dle § 60 odst. 2 školského zákona podává 

uchazeč střední škole, který nebyl přijat v prvním nebo druhém kole do žádného oboru vzdělávání 

nebo se vzdal práva na přijetí. Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce v termínu 

do 30. 8. 2024. 

Přihlášku je možné stáhnout na odkazu: Přihláška_2023-2024 _edit.pdf, MŠMT ČR (msmt.cz) 

Pro čtvrté kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku výhradně na listinném tiskopisu. 

Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na každou školu uchazeč podá přihlášku s 

vyplněnými obory pouze této školy. Počet škol/oborů vzdělání, na které se lze přihlásit, není omezen. 

Prioritizace se neaplikuje.  

2. Počty přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů 

Počet přijímaných uchazečů pro doplnění kapacity oboru Ekonomické lyceum (78-42-M/02) je 4. 

3. informace o podmínkách zdravotní způsobilosti 

Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru obchodní akademie a ekonomické lyceum 

se NEVYŽADUJE. 

4. Způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 

Osoby vzdělávající se mimo ČR 

Škola ověří znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru rozhovorem. 

Cizinci s dočasnou ochranou 

Pokud tento uchazeč nekonal jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury, vytvoří se z důvodu 

jeho zařazení do výsledného pořadí tzv. redukované pořadí, tzn. bez započítání výsledku zkoušky z 

českého jazyka. 

  

https://www.msmt.cz/file/61875/


 

Telefonní ústředna: +420 312 522 422 | mobilní tel.: 731 614 997 | úřední e-mail: oaskl@kr-s.cz |  
školní e-mail: sekretariat@oaslany.cz | datová schránka: f5ps8fq | adresa: Smetanovo nám. 1200, 274 01 Slaný |  

www.oaslany.cz 

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, 
Slaný, Smetanovo nám. 1200 

 
 

 5. Stanovení školní přijímací zkoušky 

Ředitel školy stanovil, že se ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA NEKONÁ. 

6. Kritéria přijímání a způsob hodnocení 

Kritéria přijetí 

1) Výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ): celkový počet bodů (započítává se váhou 70 %). 
o Minimální počet bodů z JPZ je stanoven na 40 bodů 
o Minimální počet bodů z matematiky je stanoven na 20 bodů 

2) Výsledky vzdělávání na ZŠ: součet získaných bodů za průměr v 2. pol. 8. roč. v 1. pol. 9. roč.  
(PR8 + PR9; započítává se váhou 15 %). 

3) Portfolio uchazeče: počet bodů za hodnocení portfolia (PRF; započítává se váhou 15 %). 

Výpočet celkového počtu bodů je dán vztahem: 𝐽𝑃𝑍 ∗ 0,7 + (𝑃𝑅8 + 𝑃𝑅9) ∗ 0,15 +  𝑃𝑅𝐹 ∗ 0,15 

O výsledku přijetí rozhoduje pořadí uchazeče seřazené sestupně dle celkového počtu bodů. 

V případě rovnosti bodů se přihlíží: 

1) k výsledku jednotné zkoušky (JPZ), 
2) k výsledku matematiky v JPZ 
3) k výsledku portfolia. 

Způsob hodnocení 

Maximální počty bodů v jednotlivých kritériích 

• kritérium 1: max. 100 bodů  

• kritérium 2: max. 100 bodů  

• kritérium 3: max. 100 bodů (100 PRF) 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) – písemný test z předmětu Matematika a Český jazyk a literatura – 

uchazeč může dosáhnout max. 100 bodů (50 ČJL + 50 MA), váha 70 % celkového výsledku. 

Průměrný prospěch v 2. pololetí 8. ročníku (PR8) a průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku (PR9). 

Za každý průměr lze získat 50 bodů, tj. celkem 100 bodů (50 PR8 + 50 PR9), váha 15 % celkového 

výsledku. 

Tabulka přepočtu průměru na body: 

Průměr do 1,50 do 1,75 do 2,0 nad 2,0 

Body 50 30 10 0 

Portfolio žáka (PRF) – uchazeč může získat max. 100 bodů, váha 15 % celkového výsledku. 

Rozsah textu je stanoven max. na čtyři normostrany. Termín odevzdání je společně s přihláškou 

nejpozději do 30. 8. 2024. Portfolio se odevzdává v listinné podobě. 

  



 

Telefonní ústředna: +420 312 522 422 | mobilní tel.: 731 614 997 | úřední e-mail: oaskl@kr-s.cz |  
školní e-mail: sekretariat@oaslany.cz | datová schránka: f5ps8fq | adresa: Smetanovo nám. 1200, 274 01 Slaný |  

www.oaslany.cz 

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, 
Slaný, Smetanovo nám. 1200 

 
 

 Povinné části portfolia: 

1) Titulní strana (10 bodů) 
2) Představení sebe sama (20 bodů) 
3) Studium a vzdělávání (20 bodů) 
4) Motivační dopis (20 bodů) 
5) Kariéra (10 bodů) 
6) Formální úprava dokumentu (10 bodů) 

Pozn.: podrobnosti o portfoliu jsou uvedené na webových stránkách školy v sekci  

PRO UCHAZEČE portfolio-uchazece-2024.pdf (oaslany.cz) 

7. Přijímací řízení do oborů zakončených maturitní zkouškou 

Povinnou součástí 4. kola přijímacího řízení do maturitních oborů je konání jednotná přijímací 

zkouška (JPZ) v kole prvním. 

Do celkového hodnocení přijímacího řízení se uchazeči započítává vždy pouze lepší výsledek 

písemného testu z jednotlivých předmětů z obou termínů. 

Další povinnou součástí přijímacího řízení je hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání (ZŠ)  

a portfolio uchazeče. 

Při rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání ředitel školy definuje další kritéria. 

8. Výsledky stanovení pořadí uchazečů 

• 2. září 2024 (8:00 – 9:00) seznámení s podklady rozhodnutí 
• 2. září 2024 zveřejnění výsledků (www.oaslany.cz / úřední deska školy) 
 
V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru 
podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný 
zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do dalšího kola v jiných školách/oborech. 
 

Slaný 28.08.2024 

 

Mgr. Martin Štorek v. r. 

 

https://www.oaslany.cz/upload/files/prijimaci-rizeni/portfolio-uchazece-2024.pdf
http://www.oaslany.cz/

		2024-08-28T16:21:08+0200
	Martin Štorek




